Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais

IFSULDEMINAS - Campus Pouso Alegre

PORTARIA Nº85/2023/POA/IFSULDEMINAS

3 de maio de 2023

A DIRETORA-GERAL SUBSTITUTA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIAA DIRETORA-GERAL SUBSTITUTA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DO SUL DE MINAS GERAIS – CAMPUS POUSO ALEGREDO SUL DE MINAS GERAIS – CAMPUS POUSO ALEGRE, usando da competência que lhe foi delegada pela Portaria
nº 1.284 de 17 de Agosto de 2022, publicada no DOU em 19 de Agosto de 2022, Seção 2, Página 26, RESOLVE: RESOLVE:

Art. 1º Alterar a PORTARIA Nº97/2022/POA/IFSULDEMINAS, referente à composição do Colegiado
do curso de Engenharia Química do IFSULDEMINAS – Campus Pouso Alegre, realizando uma troca entre

coordenador e vice-coordenador, passando o Colegiado a vigorar com a seguinte composição :

I – CoordenadorI – Coordenador: Daniel Cicero Pelissari, matrícula SIAPE n º 3064494.

II - Vice-CoordenadorII - Vice-Coordenador: Victor Aias Martins Gomes, matrícula SIAPE nº 2271651.

III – Núcleo ProfissionalizanteIII – Núcleo Profissionalizante :

Titular 1: Olimpio Gomes da Silva Neto, matrícula SIAPE nº 1922974;

Titular 2: Rejane Barbosa Santos, matrícula SIAPE nº 2190282;

Titular 3: Celso Dias Madureira, matrícula SIAPE nº 2192356.

IV – Núcleo BásicoIV – Núcleo Básico:

Titular 1: Ronã Rinston Amaury Mendes, matrícula SIAPE n º 1753331;

Titular 2: Márcio Boer Ribeiro, matrícula SIAPE n º 1740893.

V – Núcleo DiscenteV – Núcleo Discente :

Titular 1: Carolina Vitorino Dias, matrícula n º 20201660004;

Suplente 1: Lucas Simões de Assis, matrícula n º 20211660042;

Titular 2: Erick Lara de Almeida, matrícula n º 20191660029;

Suplente 2: Vinicius de Mello Franco, matrícula nº 20191660026.

Art. 2º Revogar a PORTARIA Nº81/2023/POA/IFSULDEMINAS.

Art. 3º Esta portaria entra em vigor, com data retroaLva, a parLr de 02 de fevereiro de 2022 e tem
validade até dia 28 de maio de 2024.

(Assinado eletronicamente)

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Danielle Martins Duarte CostaDanielle Martins Duarte Costa

Diretora-geral Substituta do IFSULDEMINAS - Campus Pouso AlegreDiretora-geral Substituta do IFSULDEMINAS - Campus Pouso Alegre

Documento assinado eletronicamente por:

Danielle Martins Duarte CostaDanielle Martins Duarte Costa, DIRETOR(A) GERAL - SUB-CHEFIA - POADIRETOR(A) GERAL - SUB-CHEFIA - POA, em 03/05/2023 09:15:41.

Este documento foi emiLdo pelo SUAP em 02/05/2023. Para comprovar sua autenLcidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifsuldeminas.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

348369
96dfcd1a9e

Documento eletrônico gerado pelo SUAP (https://suap.ifsuldeminas.edu.br)

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais

	Documento assinado eletronicamente por: